Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2733/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que proceda a
intensificação de ronda policial da
Guarda Municipal ou Militar na ADI
Dr. Euvaldo de Queiroz Dias,
localizado na Rua Goiânia, 1062 –
Jd. Esmeralda;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                        Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que proceda a intensificação de ronda policial da Guarda
Municipal ou Militar na ADI Dr. Euvaldo de Queiroz Dias, localizado na Rua
Goiânia, 1062 – Jd. Esmeralda.

Justificativa:

Em visita ao local, vimos que a unidade escolar sofre com

vândalos e furtos. Já houve furto de computadores e impressora, além de
danificarem o patrimônio público. A escola tem funcionários trabalhando até
tarde, e se faz necessário maior segurança, pois há relatos de pessoas que
pulam o muro da escola para condutas ilícitas.

Por isso, solicitamos essa intensificação no policiamento.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de Abril de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-